外國專業人才延攬及僱用統計

	時間
	就業金卡
	外國特定專業人才
	短期補習班專技教師
	自由藝術工作者

	
	累計許可人次
	有效人次
	累計聘僱許可人次
	有效聘僱許可人次
	累計聘僱許可人次
	有效聘僱許可人次
	累計工作許可人次
	有效工作許可人次

	107年年底
	188
	180
	170
	162
	0
	0
	32
	29

	108年年底
	546
	531
	530
	465
	0
	0
	94
	73

	109年年底
	1,945
	1,902
	1,627
	1,375
	0
	0
	169
	126

	110年年底
	3,927
	3,623
	2,818 
	2,017
	0
	0
	249 
	151

	111年1月底
	4,105
	3,771
	2,902 
	2,043
	0
	0
	256 
	151

	111年2月底
	4,259
	3,898
	2,963 
	2,078
	0
	0
	259 
	149

	111年3月底
	4,645
	4,248
	3,089 
	2,130
	0
	0
	265
	152

	111年4月底
	4,876
	4,445
	3,173
	2,132
	0
	0
	272
	155

	111年5月底
	5,140
	4,650
	3,257 
	2,155
	0
	0
	283 
	163

	111年6月底
	5,364
	4,838
	3,342 
	2,181
	0
	0
	304
	178

	111年7月底
	5,585
	5,024
	3,390 
	2,153
	0
	0
	315 
	181

	111年8月底
	5,821
	5,230
	3,452
	2,153
	0
	0
	330
	188

	111年9月底
	6,004
	5,361
	3,508
	2,169
	0
	0
	336
	190

	111年10月底
	6,148
	5,449
	3,565
	2,180
	0
	0
	341
	191

	111年11月底
	6,351
	5,598
	3,625
	2,158
	0
	0
	354
	196

	111年12月底
	6,571
	5,751
	3,696
	2,178
	0
	0
	365
	197


累計許可人次：自外國專業人才延攬及僱用法自107.2.8施行起之所有許可數，含初次申請、重新或延期申請。

累計初次申請許可人次：自外國專業人才延攬及僱用法自107.2.8施行起之所有初次申請之許可數。

有效人次：當年或當月月底仍有效之許可數。

有效境內人次：當年或當月月底仍有效且在境內之就業金卡許可數。

	時間
	永居之外國專業人才成年子女
	學校教師
	外國人才子女專班學科教師
	實驗教育工作者
	頂尖大學畢業生免2年工作經驗
	尋職簽證

	
	累計工作許可人次
	有效工作許可人次
	累計聘僱許可人次
	有效聘僱許可人次
	累計許可人次
	有效聘僱許可人次
	累計聘僱許可人次
	有效聘僱許可人次
	累計許可人次
	累計許可人次

	107年年底
	23
	23
	2,693
	2,693
	-
	-
	-
	-
	-
	8

	108年年底
	30
	30
	5,290
	2,597
	-
	-
	43
	-
	-
	16

	109年年底
	38
	38
	8,056
	2,670
	-
	-
	104
	-
	-
	162

	110年年底
	49
	49
	10,655
	4,307
	0
	0
	187
	86
	21
	221

	111年1月底
	51
	51
	10,782
	4,150
	0
	0
	199
	74
	42
	221

	111年2月底
	52
	52
	10,858
	4,125
	0
	0
	202
	74
	57
	221

	111年3月底
	53
	53
	11,168
	4,340
	0
	0
	207
	70
	83
	221

	111年4月底
	55
	55
	11,316
	4,540
	0
	0
	208
	69
	103
	0

	111年5月底
	58
	58
	11,745
	4,972
	0
	0
	216
	72
	131
	0

	111年6月底
	58
	58
	12,185
	5,043
	0
	0
	223
	76
	156
	221

	111年7月底
	59
	59
	12,781
	5,342
	0
	0
	241
	77
	182
	221

	111年8月底
	62
	62
	13,039
	5,453
	2
	2
	259
	54
	208
	226

	111年9月底
	63
	63
	13,176
	5,571
	2
	2
	267
	61
	238
	231

	111年10月底
	64
	64
	13,285
	5,685
	2
	2
	271
	62
	254
	234

	111年11月底
	64
	64
	13,425
	7,540
	2
	2
	275
	63
	284
	237

	111年12月底
	66
	66
	13,598
	7,657
	2
	2
	280
	68
	303
	238


 資料來源：勞動部統計查詢網、勞動部、外交部、教育部。
永久居留累計核准數
	時間
	外國專業人才永久居留
	外國特定專業人才永久居留
	永居之外國專業人才眷屬5年取得永居
	永居之高級專業人才眷屬取得永居

	107年年底
	-
	-
	134
	2

	108年年底
	-
	-
	261
	13

	109年年底
	-
	-
	372
	20

	110年年底
	162
	2
	543
	36

	111年1月底
	304
	9
	556
	37

	111年2月底
	391
	12
	580
	38

	111年3月底
	584
	17
	592
	38

	111年4月底
	780
	24
	602
	41

	111年5月底
	872
	31
	610
	47

	111年6月底
	1,023
	38
	620
	49

	111年7月底
	1,067
	40
	632
	54

	111年8月底
	1,185
	47
	638
	55

	111年9月底
	1,296
	48
	652
	57

	111年10月底
	1,446
	53
	665
	59

	111年11月底
	1573
	55
	676
	61

	111年12月底
	1,706
	64
	699
	61


資料來源：內政部。本統計表以申請人首次核定永久居留日為統計基準。專業人才及特定專業人才永久居留自110年10月起累計，110年10月以前依入出國移民法取得永久居留之外國專業人才不在本統計範圍。[image: image1.png]
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